

EJENDOMSANPARTSSELS KABET AF 30. SEPTEMBER 2004

Marselis Boulevard 36, 13. th.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27713904

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Poul Bentsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EJENDOMSANPARTSSELSKABET AF 30. SEPTEMBER 2004

Marselis Boulevard 36, 13. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27713904

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Poul Bentsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i køb, salg og udlejning af fast ejendom samt hermed øvrige beslægtet aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.080 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.811.947	1.863.157
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>0</u>	<u>2.000.542</u>
Driftsresultat		1.811.947	3.863.699
Andre finansielle omkostninger		<u>(425.957)</u>	<u>(566.444)</u>
Resultat før skat		1.385.990	3.297.255
Skat af årets resultat	1	<u>(306.415)</u>	<u>(726.671)</u>
Årets resultat		<u>1.079.575</u>	<u>2.570.584</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.079.575</u>	<u>2.570.584</u>
		<u>1.079.575</u>	<u>2.570.584</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		29.000.000	29.000.000
Materielle anlægsaktiver	2	29.000.000	29.000.000
Anlægsaktiver		29.000.000	29.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	48.715
Tilgodehavender		0	48.715
Likvide beholdninger		504.342	19.417
Omsætningsaktiver		504.342	68.132
Aktiver		29.504.342	29.068.132

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>13.399.679</u>	<u>12.308.666</u>
Egenkapital		<u>14.399.679</u>	<u>13.308.666</u>
Udskudt skat		<u>1.801.000</u>	<u>1.759.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.801.000</u>	<u>1.759.000</u>
Ansvarlig lånekapital		1.400.000	1.400.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.470.871	9.236.008
Deposita		<u>1.630.351</u>	<u>1.601.459</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>11.501.222</u>	<u>12.237.467</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	760.037	757.256
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.728	61.228
Skyldig selskabsskat		177.641	168.041
Anden gæld	4	<u>808.035</u>	<u>776.474</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.802.441</u>	<u>1.762.999</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.303.663</u>	<u>14.000.466</u>
Passiver		<u>29.504.342</u>	<u>29.068.132</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	12.308.666	13.308.666
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	14.664	14.664
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(3.226)	(3.226)
Årets resultat	0	1.079.575	1.079.575
Egenkapital ultimo	1.000.000	13.399.679	14.399.679

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	264.415	243.788
Ændring af udskudt skat	42.000	482.883
	306.415	726.671

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
2. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	23.749.458
Kostpris ultimo	23.749.458
Dagsværdireguleringer primo	5.250.542
Dagsværdireguleringer ultimo	5.250.542

Regnskabsmæssig værdi ultimo **29.000.000**

Selskabets investeringsejendom er indrettet som et privathospital på 1.723 m² beliggende i Aarhus. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er 100% udlejet på en lejekontrakt med en restperiode på 2,5 år. Den årlige leje udgør 1.134 kr. pr. m².

Kapitalafkastet udgør 6,83% pr. 31.12.2018 (6,80% pr. 31.12.2017). En forøgelse af kapitalafkastet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 1,85 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 16.831 kr. pr. m².

	Forfald inden for 12 måneder 2018	Forfald inden for 12 måneder 2017	Forfald efter 12 måneder 2018
	kr.	kr.	kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.400.000
Gæld til realkreditinstitutter	760.037	757.256	8.470.871
Deposita	0	0	1.630.351
	760.037	757.256	11.501.222

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Anden gæld		
Skyldige renter	33.523	33.523
Afledte finansielle instrumenter	728.287	742.951
Anden gæld i øvrigt	46.225	0
	808.035	776.474

Selskabet har indgået fastrenteswap på 7,4 mio. kr. til en fast rente på 2,32% modsvarende lån med variabel rente der løber frem til 2032. Markedsværdien heraf afhænger af den fremtidige variable rente, og der opgøres derfor ikke en afdragsprofil herpå.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.250 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.000 t.kr.
